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ENRIQUE LAGUILHOAT  

LECITINA DE SOJA 

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

INGREDIENTES Lecitina de soja E-322 

ALÉRGENOS Contiene SOJA 
Puede contener trazas de huevo y leche. 

CARACTERÍSTICAS Mezcla de fosfolípidos y glucolípidos junto a una pequeña cantidad de 
carbohidratos 

USOS Efervescente en agua, soluble en grasas/aceites y parcialmente soluble en etanol. 

INSTRUCCIONES DE USO Dosis máxima permitida en cada alimento según el Reglamento (UE) 1129/2011 y 
sus sucesivas modificaciones.   

PRESENTACIÓN Bote 250g o Bote de 520g. 

VIDA ÚTIL 2 años desde su fabricación. 

CONDICIONES DE 

ALMACENAMIENTO 

Almacenar en lugar seco a temperatura inferior a 25ºC (<60% de humedad). 

PROPIEDADES PARÁMETRO VALOR 

Acetona insoluble Mín 96% 

Humedad 1.5-2% 

Valor Peróxido <3 ; Máx 5 meq/kg 

Valor de ácido Máx 35 mg/KOH/g 

Tolueno insoluble 0.3% Máximo 

Hexanos insolubles 0.3 % máximo 

Tamaño de partícula <315 micras 

ELABORADO POR: Innovative Cooking S.L. Av. de la Encina, 10. 28942, Fuenlabrada, Madrid. 

Registro Sanitario: 40.060068/M 


